
 

 

UCHWAŁA NR 249/XXIX/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KALETACH 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kalety" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) oraz art. 19 i 19a ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020 r. poz. 2028) po zaopiniowaniu przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach 

Projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kalety postanowieniem 

z dnia 14 października 2021 r. (znak sprawy: GL.RZT.71.92.2021.JB), po uwzględnieniu treści wskazanej 

opinii i wprowadzeniu stosownych zmian w stosunku do opiniowanego projektu, Rada Miejska w Kaletach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kalety, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalety. 

§ 3. Traci moc uchwała NR 36/IV/2019 Rady Miejskiej w Kaletach z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Kalety (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2019, poz. 1585). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach 

 

 

Janina Perz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 listopada 2021 r.

Poz. 7266



Załącznik do uchwały Nr 249/XXIX/2021 

Rady Miejskiej w Kaletach 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kalety 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 

usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego 

odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Miasta Kalety. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028); 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 

rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo na podstawie zawartej umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków: 

1) dostarcza odbiorcy wodę: 

a) pod ciśnieniem, nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa mierzonym u wylotu na 

zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym, 

b) o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających wymienionych 

wartości: 

- mętność: 1 [NUT]; 

- stężenie jonów wodoru (pH): 6,5-9,5; 

- przewodność elektryczna: 2.500 [µS/cm] 

- bakteria Escherichia coli: 0 [jtk/100 ml]; 

- bakteria Enterokoki: 0 [jtk/100 ml]; 

- ogólna liczba mikroorganizmów w 22°C: 200 [jtk/ml]. 

c) w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę. 

2) odbiera ścieki w sposób ciągły - o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami, 

w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę. 

2. Umowa określa rodzaj ścieków odprowadzanych przez odbiorcę oraz dopuszczalny poziom 

zanieczyszczeń tych ścieków. 

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzi regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody oraz jakości 

odprowadzanych ścieków bytowych i przemysłowych. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo zapewnia prawidłową eksploatację urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, w tym dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw. 

2. Przedsiębiorstwo zapewnia niezawodne działanie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, o ile 

znajdują się w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego (własność, prawa obligacyjne). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7266



Rozdział 3. 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 6. 1. Świadczenie usług odbywa się w oparciu o pisemną umowę zawartą między przedsiębiorstwem 

i odbiorcą, zgodnie z art. 6 ustawy. Miejscem zawarcia umowy jest lokal przedsiębiorstwa. 

2. Zawarcie umowy powinno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia 

złożenia kompletnego wniosku. 

3. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności zawierać: 

1) Imię, Nazwisko i PESEL, adres zamieszkania lub – o ile wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą 

– nazwę, REGON, numer NIP, adres siedziby wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa, 

czy też posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa, czy też 

wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczoną wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na podstawie 

zawartej umowy. 

4. W terminie do 7 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę wniosku o zawarcie umowy 

przedsiębiorstwo sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy projekt umowy. 

5. Umowa może być zawarta na czas określony lub nieokreślony. 

6. Odbiorca może odstąpić od umowy w przypadku jej zawarcia poza lokalem przedsiębiorstwa na 

podstawie ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (Dz. U. z 2020 r. poz. 287). W przypadku 

korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, wnioskodawca określa swój status prawny 

w stosunku do zajmowanej nieruchomości. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 7. Rozliczenie za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 

przedsiębiorstwo z odbiorcą w oparciu o ceny i stawki opłat określone w taryfie. 

§ 8. 1. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza 

głównego, a w przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, zaś ilość odprowadzanych 

ścieków - na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość 

odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ustawy jako równą ilości 

wody pobranej lub określonej w umowie. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie 

zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na 

podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy. 

2. Przedsiębiorstwo dokonuje montażu i demontażu własnych wodomierzy w celu wymiany, naprawy, 

legalizacji i wykonania przeglądów technicznych. 

3. Jeśli przedsiębiorstwo dopuściło rozliczanie na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, odbiorca jest 

obowiązany do powiadomienia w ciągu 7 dni o wszelkich zmianach skutkujących koniecznością zmiany 

rozliczeń, w szczególności ilości osób zamieszkujących lub przebywających na nieruchomości. 

§ 9. 1. Odczyt wodomierzy: głównego, dodatkowego, lokalowego, w punkcie czerpalnym na ujęciu 

własnym wody lub urządzenia pomiarowego następuje w umownych okresach rozliczeniowych. 

2. Odczytu osobistego lub zdalnego dokonuje osoba reprezentująca przedsiębiorstwo. 

3. Przedsiębiorstwo może dopuścić podanie odczytu przez odbiorcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7266



§ 10. W razie niemożliwości odczytu wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza na ujęciu 

własnym wody przez przedsiębiorstwo z powodu jego niesprawności, ilość odprowadzonych ścieków ustala się 

na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności, a gdy nie jest 

to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 

średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania urządzenia 

pomiarowego lub wodomierza własnego. 

§ 11. Podstawą obciążenia odbiorcy należnością za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo jest faktura. 

§ 12. 1. Odbiorca powinien: 

1) pobierać wodę wyłącznie w celach i dla zasilania nieruchomości określonych w umowie; 

2) odprowadzać ścieki tylko dla oznaczonych w umowie nieruchomości. 

2. Zakazuje się, bez pisemnej zgody przedsiębiorstwa: 

1) odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych do urządzeń kanalizacyjnych; 

2) pobierania wody z ulicznych hydrantów przeciwpożarowych na cele inne niż przeciwpożarowe; 

3) podłączania do przyłącza lub instalacji wodociągowej oraz do instalacji kanalizacyjnej bądź przyłącza 

kanalizacyjnego innych nieruchomości. 

Rozdział 5. 

Warunki przyłączenia do sieci 

§ 13. 1. Osoba ubiegająca się o przyłączenie jej nieruchomości do sieci składa w przedsiębiorstwie wniosek 

o przyłączenie, który zawiera: 

1) imię i nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania lub siedziby; 

2) lokalizację nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci w tym jego adres i numer 

działki ewidencyjnej ; 

3) informację o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania nieruchomości lub obiektu; 

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 

technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 

i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunków zanieczyszczań; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu; 

7) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i dostarczania ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo potwierdza złożenie przez przedmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci wniosku 

o wydanie warunków przyłączenia do sieci. 

§ 14. 1. Warunki przyłączenia zawierają w szczególności: 

1) miejsce i sposób włączenia przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego do sieci oraz sposób połączenia 

z instalacjami wodociągowymi i kanalizacyjnymi nieruchomości; 

2) parametry techniczne przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego; 

3) dane szczegółowe dotyczące: miejsca lokalizacji urządzenia pomiarowego, parametrów innych urządzeń 

technicznych koniecznych do wykonania przyłączy. 

4) termin ich ważności, dwa lata od ich wydania. 

2. Na pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci przedsiębiorstwo jest 

obowiązane wydać warunki przyłączenia do sieci albo uzasadnić odmowę ich wydania, w terminie: 

1) 21 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej; 

2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych przypadkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7266



3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo może przedłużyć terminy określone 

w pkt. 2, odpowiednio o kolejne 21 albo 45 dni, po uprzednim zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się 

o przyłączenie do sieci z podaniem uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia. 

§ 15. 1. Na podstawie wydanych warunków przyłączenia podmiot przyłączany realizuje budowę przyłączy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. 

2. Termin przystąpienia do robót budowlano-montażowych przyłączy należy uzgodnić 

z przedsiębiorstwem. 

3. Budowa przyłączy odbywa się pod nadzorem pracowników przedsiębiorstwa. 

Rozdział 6. 

Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 16. 1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wynikającymi z technologii dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo 

wody nadającej się do spożycia przez ludzi (wydajność źródeł wody) lub jej dostawy, jak również 

możliwości odbioru i oczyszczenia ścieków (wydajność oczyszczalni); 

3) posiadania tytułu prawnego do tych urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo. 

2. Przedsiębiorstwo wydaje warunki przyłączenia do sieci, w przypadku spełnienia łącznie wszystkich 

przesłanek określonych w ust. 1. 

3. Ciśnienie wody w instalacji wodociągowej w budynku, poza hydrantami przeciwpożarowymi, powinno 

wynosić przed każdym punktem czerpalnym nie mniej niż 0,05 MPa i nie więcej niż 0,6 MPa. Jeżeli minimalne 

ciśnienie nie może być uzyskane ze względu na występujące stale lub okresowo niedostateczne ciśnienie wody 

w sieci wodociągowej, należy zastosować odpowiednie urządzenia techniczne, zapewniające wymaganą jego 

wielkość w instalacji wodociągowej w budynku. Przedsiębiorstwo powinno informować odbiorców 

o planowanych zmianach warunków technicznych mogących mieć wpływ na zmiany ciśnienia wody 

w instalacji wodociągowej w budynku z wyprzedzeniem umożliwiającym dostosowanie instalacji wewnętrznej 

do nowych warunków. 

Rozdział 7. 

Sposoby dokonywania przez przedsiębiorstwo odbioru wykonanego przyłącza 

§ 17. 1. Wykonanie przyłącza podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu przez 

przedsiębiorstwo w zakresie zgodności wykonania przyłącza z wydanymi warunkami przyłączenia, w tym 

kontroli: 

1) ułożenia rur w otwartym wykopie, pod rygorem odkrycia wykonanego przyłącza przez podmiot 

przyłączany bądź pokrycia kosztu inspekcji TV przyłącza kanalizacyjnego; 

2) funkcjonowania zestawu wodomierzowego na przyłączu wodociągowym w budynku lub studni 

wodomierzowej; 

3) wykonania studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym; 

4) wykonania studni kanalizacyjnej na przyłączu kanalizacyjnym. 

2. Protokół odbioru przyłącza stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania. 

3. Włączenie dopływu wody z sieci wodociągowej lub włączenie odbioru ścieków do sieci kanalizacyjnej 

dokonywane jest przez przedsiębiorstwo niezwłocznie po dokonaniu odbioru technicznego przyłącza oraz 

zawarcia umowy. 

Rozdział 8. 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 18. 1. Przedsiębiorstwo informuje odbiorców o: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7266



1) planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody; 

2) stopniu przewidywanego obniżenia jakości wody; 

3) przewidywanych zakłóceniach odbioru ścieków; 

- w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej na dwa dni przed planowanym terminem. 

2. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, przedsiębiorstwo udostępnia zastępcze 

punkty poboru wody i informuje odbiorców o możliwości korzystania z tego punktu. 

3. W nagłych przypadkach niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody 

i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków, przedsiębiorstwo informuje niezwłocznie odbiorców 

o rodzaju zakłóceń i przewidywanym czasie ich trwania. 

Rozdział 9. 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 19. Odbiorca ma prawo do uzyskania od przedsiębiorstwa: 

1) wszelkich informacji dotyczących realizowanych przez przedsiębiorstwo usług; 

2) wyjaśnienia treści: umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków, warunków przyłączenia, 

umowy o przyłączenie i innych wiążących odbiorcę dokumentów; 

3) informacji o przewidywanych zakłóceniach w realizacji usługi zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 

ścieków. 

§ 20. 1. Odbiorca ma prawo do zgłoszenia reklamacji, dotyczących w szczególności: 

1) ilości i jakości świadczonych usług; 

2) wysokości opłat za usługi; 

3) funkcjonowania przyrządów pomiarowych (opomiarowania) niezależnie od tego czyją stanowią własność. 

2. Reklamacja powinna być sporządzona w dowolnej formie. 

3. Reklamacja dotycząca naruszenia jakości, ciągłości dostaw i ciśnienia wody powinna być dokonana 

niezwłocznie po wystąpieniu zakłócenia w celu umożliwienia dokonania sprawdzenia przez przedsiębiorstwo. 

4. Reklamacja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko lub firmę odbiorcy oraz jego adres zamieszkania bądź siedzibę; 

2) opis przedmiotu reklamacji; 

3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamację; 

4) gdy jest składana na piśmie - podpis odbiorcy. 

5. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację w terminie 14 dni roboczych od daty jej wniesienia. Jeżeli 

istnieje konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego, termin ten może ulec 

przedłużeniu do 30 dni. 

6. Jeżeli rozpatrzenie reklamacji wymaga podjęcia czynności na terenie nieruchomości należącej do 

odbiorcy, udostępnia on nieruchomość osobą reprezentującym przedsiębiorstwo. Zaniechanie tego obowiązku 

wstrzymuje rozpatrzenie reklamacji przez przedsiębiorstwo. 

7. Przedsiębiorstwo udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej. Możliwe jest także udzielenie 

odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną, faksem lub inny sposób, o ile odbiorca wskaże taką formę. 

8. Odmowa uwzględnienia reklamacji przez przedsiębiorstwo w całości lub części wymaga sporządzenia 

uzasadnienia. 

9. W przypadku reklamacji wskazań wodomierza głównego, reklamację uwzględnia się, o ile kontrola 

metrologiczna potwierdzi nieprawidłowość działania tego wodomierza. 

10. Jeśli reklamacja dotyczy parametrów wody, ich sprawdzenie następuje na przyłączu wodociągowym 

lub na najbliższym odcinku sieci wodociągowej w miejscu technicznie dostępnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7266



§ 21. Przedsiębiorstwo udziela odpowiedzi odbiorcy w sprawach innych niż reklamacja, w szczególności 

sprawach zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków, w następujących terminach: 

1) zapytania otrzymane telefonicznie, faksem lub drogą elektroniczną - bez zbędnej zwłoki, jednak w terminie 

nie dłuższym niż 3 dni robocze, tym samym kanałem informacyjnym; 

2) wystąpienia na piśmie - w terminie 14 dni w formie pisemnej, chyba że odbiorca dopuścił udzielenie 

informacji w innej formie. 

Rozdział 10. 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 22. 1. Punktami przeznaczonymi do poboru wody na cele gaśnicze z sieci wodociągowej są hydranty 

przeciwpożarowe lub inne miejsca uzgodnione z przedsiębiorstwem. 

2. Jednostki straży pożarnej gaszące pożar i dokonujące poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci 

przedsiębiorstwa zobowiązane są do przekazania przedsiębiorstwu danych o ilości wody pobranej z sieci do 

gaszenia pożaru. 

3. Przedsiębiorstwo obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe na podstawie cen i stawek 

ustalonych w taryfie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7266


		2021-11-17T08:26:33+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




